Rocky Donal Febru Silalahi setelah adanya penagihan kepada pemohon, lalu 

pemohon melakukan pengecekan pada rincian transaksi rekening di HP milik 

pemohon berhasil, akan tetapi Uang/Dana tersebut justru masuk atau terkirim ke 

nomor rekening 8235171712 atas nama M. Ridwan Nasabah BCA sebesar Rp 

56.020.000 (lima puluh enam juta dua puluh ribu rupiah).  

Pada saat melakukan transfer dana, pemohon dalam kondisi cape bekerja 

di toko dan pemohon banyak pikiran untuk pembayaran barang, sehingga kurang 

cermat memperhatikan rekening tujuan pada saat melakukan transfer dana 

sehingga terjadi kesalahan transfer dana yang semestinya pemohon mentransfer

[...]

Penulis juga menemukan perkara perdata yang sama dengan hasil 

Penetapan yang berbeda dengan Penetapan Pengadilan Negeri Surabaya Nomor 

704/Pdt.P/2024. Pemohon dengan nama Wiryo Basuki pada tanggal 26 Januari 

2024 salah melakukan transfer uang sejumlah Rp 66.800.000 (enam puluh enam 

juta delapan ratus ribu rupiah) kepada Yusuf Suhartono melalui nomor rekening 

1020486992 yang seharusnya ditransfer ke Christian Adi Basuki dengan nomor 

rekening 5650036168. Setelah pemohon mengetahui bahwa telah salah melakukan 

transfer ke Yusuf Hartono, pemohon segera menelepon Halo BCA dan